



تاریخ
۱۴
مهر
۱۴۰۱
پنجشنبه

طرد **روزنامه**

نقد و تحلیل خبر

گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

یادداشت روز

وزیر ارتباطات:

اجرای شبکه ملی اطلاعات، اکنون حدود ۵۰ درصد پیشرفت داشته است

وحید جعفری زاده

دانشجوی دکترای مهندسی کامپیوتر

فازخ از اینکه راه‌اندازی شبکه ملی اطلاعات قرار است چقدر بر محدودسازی اینترنت و فیلترینگ تأثیرگذار باشد و اینکه این طرح چقدر مخالف یا موافق دارد؛ اگر بخوایم از منظر فنی به آن نگاه کنیم، یکی از ایرادات و موانع جدی برای سر راه ارائه خدمات یکپارچه کشوری از طریق شبکه ملی اطلاعات، بحث زیرساخت‌های فنی است. وقتی قرار است یک شبکه بزرگ به وسعت ایران و کاربرانی تقریباً به تعداد جمعیت کشور داشته باشیم، از همان ابتدا باید به فکر زیرساخت‌های مختلف مورد نیاز باشیم، این زیرساخت‌ها، هم شامل زیرساخت‌های سخت‌افزاری مانند سرورهای قدرتمند و شبکه‌های پرسرعت ارتباطی مخابراتی و هم شامل زیرساخت‌های نرم‌افزاری و فنی مانند ایجاد پیکربندی توزیع شده (DISTRIBUTED). راه‌اندازی زیرساخت‌های ابری (CLOUD)، طراحی پلتفرم‌های قدرتمند و فراگیر متناسب با تعداد کاربران، مدیریت کلان داده (BIG DATA) ...

علی‌رغم اینکه آمار و اطلاعات دقیقی از وضعیت این زیرساخت‌ها در کشور موجود نیست، اما شواهد و قرائن عینی نشان می‌دهد تا رسیدن به نقطه مطلوب و نهایی سازی این طرح با اتکا به توانمندی‌های داخلی فاصله زیادی داریم. در دو مقطعی که در سال ۹۸ و امسال، به دلیل ناآرامی‌های کشور دولت است یا شرکت‌های اینترنت، مردم ناچار به استفاده از سرویس‌های داخلی شدند، مشخص شد زیرساخت‌های سخت‌افزاری و ارتباطی مناسب برای این سرویس‌ها، پیش‌بینی نشده است؛ پلتفرم‌های پیام‌رسان داخلی بعضاً با اختلافات متعدد مواجه و دچار کندی و قطعی شدند و اختلالاتی را هم در برخی سرویس‌های داخلی و دولتی شاهد بودیم. به نظر می‌رسد تجربه سال ۹۸ به متولیان نشان داد که در برخی بخش‌ها عملی‌تر است آن قدر جدی است که داخلی نمی‌توان رسانی سرویس‌های داخلی در شرایط پرتراפیک حساب کرده شاید به همین علت هم بود که امسال، محدودیت بر اینترنت بین‌الملل کمتر از دوره قبل اعمال شد و در اینترنت‌های خانگی و

علی‌رغم اینکه آمار و اطلاعات دقیقی از وضعیت این زیرساخت‌ها در کشور موجود نیست، اما شواهد و قرائن عینی نشان می‌دهد تا رسیدن به نقطه مطلوب و نهایی سازی این طرح با اتکا به توانمندی‌های داخلی فاصله زیادی داریم. در دو مقطعی که در سال ۹۸ و امسال، به دلیل ناآرامی‌های کشور دولت است یا شرکت‌های اینترنت، مردم ناچار به استفاده از سرویس‌های داخلی شدند، مشخص شد زیرساخت‌های سخت‌افزاری و ارتباطی مناسب برای این سرویس‌ها، پیش‌بینی نشده است؛ پلتفرم‌های پیام‌رسان داخلی بعضاً با اختلافات متعدد مواجه و دچار کندی و قطعی شدند و اختلالاتی را هم در برخی سرویس‌های داخلی و دولتی شاهد بودیم. به نظر می‌رسد تجربه سال ۹۸ به متولیان نشان داد که در برخی بخش‌ها عملی‌تر است آن قدر جدی است که داخلی نمی‌توان بران سرویس‌های داخلی در شرایط پرتراפیک حساب کرده شاید به همین علت هم بود که امسال، محدودیت بر اینترنت بین‌الملل کمتر از دوره قبل اعمال شد و در اینترنت‌های خانگی و

رئیس سازمان امور عشایر ایران خبر داد؛ صدور مجوز صادرات ۴۰۰ هزار رأس دام زنده

رئیس سازمان امور عشایر ایران گفت: در حال حاضر مجوز قرنطینه بیش از ۴۰۰ هزار رأس دام صادر شده است که بعد از انجام مراحل دامپزشکی صادرات در روزهای آینده انجام خواهد شد. به گزارش ایلنا از وزارت جهاد کشاورزی، عباس پای‌زاده در همایش تکریم شبانان و گله‌داران در استان خوزستان افزود: نگاه خوب دولت سیزدهم باعث شد در سال ۱۴۰۱ تصمیمات خوبی در بودجه عشایر گرفته شود که اثرات آن را می‌بینیم. هم مجوز صادرات دام صادر شده و وی افزود: در بودجه عمرانی، بودجه راه و آب عشایر کشور رشد چشمگیری را شاهد هستیم به طوری که در بعضی از ردیف‌های بودجه تا ۸ هزار درصد رشد به دست

فرمانده ناوشکن جماران خبر داد؛

خنثی‌سازی مداوم حمله‌های دزدان دریایی علیه کشتی‌های کشورمان

به گزارش خبرگزاری مهر، ناخدا یکم ابراهیمی، فرمانده ناوشکن جماران در ارتباط تصویری که از عرشه این ناوشکن به‌صورت زنده برقرار شد از خنثی‌سازی مداوم حمله‌های دزدان دریایی علیه کشتی‌های کشورمان در آب‌های آزاد خبر داد. وی بیان کرد: ناوشکن بومی جماران هم‌اکنون به منظور برقراری امنیت کشتی‌های ایرانی و انجام عملیات‌های دریایی در دریای عدن حضور دارد. فرمانده ناوشکن جماران متذکر شد: این ناوشکن بارها مأموریت‌های

رئیس اتاق ایران و سوئیس:

کانال مالی ایران و سوئیس منتفی شد

افزایش تجارت با اروپا بدون FATF امکان‌پذیر نیست

سوئیس شاهرگ غلات کشور است

رئیس اتاق بازرگانی ایران و سوئیس گفت: اگر تحریم‌ها برداشته شود اما از سوی دیگر مواضع ما در این زمینه FATF مشخص نشود باز هم نمی‌توان به اوج‌گیری روند تجارت با کشورهای اروپایی امیدوار بود چرا که بانک‌داری این کشورها از قوانین بین‌المللی تبعیت می‌کنند.

شریف نظام مافی در گفت‌وگو با ایلنا، از منتفی شدن کانال مالی ایران و سوئیس که برای کمک‌های بشردوستانه بود خبر داد و افزود: امکان توافق برجام نیاز و ایجاد این کانال را از منظر طرف ایرانی کم‌رنگ کرده است از این‌رو شاهد هیچ پیشرفتی در این زمینه نبودیم.

وی روند صادرات با سوئیس در ۶ ماه نخست سال جاری را مثبت ارزیابی کرد و افزود: تجار و شرکت‌های سوئسی می‌دانند در شرایط تحریم چگونه سازوکارهای تجاری خود را دنبال کنند؛ از این‌رو حجم مبادلات رو به افزایش رفته است اما متأسفانه اتفاق‌های اخیر اثر منفی در حجم تجارت با این کشور گذاشته است.

این فعال اقتصادی با اشاره به نقش کلیدی سوئیس در تبادلات غلات، خاطرنشان کرد: سوئیس شاهرگ غلات ایران است و مبادلات بزرگ غلات ایران در سوئیس بسته می‌شود از این جهت این کشور نقش مهمی در حوزه غلات ایفا می‌کند.

به گفته این فعال اقتصادی؛ بزرگترین دفاتر شرکت‌های غلات جهان در ژنو است و همین موضوع این امکان را ایجاد کرده است که ایران قرارداد ذرت خریداری شده از برزیل را در ژنو امضا کند.

نظام مافی سوئیس را شریک اصلی ایران در زمینه دارو و غلات معرفی کرد و افزود: حجم صادرات به سوئیس قابل توجه است؛ قطعات نیمه تمام شده صنعتی، خشکبار و کالاهای سنتی در حوزه کشاورزی را به این کشور صادر کردیم.

وی با بیان اینکه سوئیس‌ها می‌دانند ایران گزینه مناسب برای گاز این کشور است، تصریح کرد: سوئیس چندین سال پیش از سایر کشور ایران را جزو تأمین‌کنندگان اصلی انرژی دانستند و وزیر خارجه این کشور با ایران قرارداد گاز منعقد کرد و این موضوع نشان می‌دهد ایران گزینه مناسب برای گاز سوئیس است و ایران می‌تواند جایگزین روسیه برای تأمین گاز شود.

به گفته رئیس اتاق بازرگانی ایران و سوئیس؛ اگر روابط سیاسی و تجاری بین این دو کشور خوب شود ایران می‌تواند یکی از تأمین‌کننده‌های گاز برای صنعت و جامعه اروپا شود.

این فعال اقتصادی با اشاره به نقش تحریم‌ها در کاهش روند تجارت با

دو روایت مجلس و دولت در مورد جزئیات افزایش حقوق‌ها

معاون سازمان برنامه و بودجه کشور و رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس در مصاحبه‌هایی جداگانه توضیحاتی درخصوص افزایش حقوق‌ها و مستمری‌ها مطرح کرده‌اند. مقام دولتی از افزایش ۹۰۰ هزار تومانی حقوق کارمندان خبر داده و عضو مجلس شورای اسلامی نیز بحث افزایش پلکانی را مطرح کرده است.

معاون مجلس، حقوقی و استان‌ها سازمان برنامه و بودجه با اعلام خبری درخصوص افزایش حقوق کارمندان و بازنشستگان گفت: لایحه متناسب‌سازی حقوق کارمندان و بازنشستگان بعد از تصویب در هیئت دولت با قید دو فوریت به مجلس ارسال شد.

به گزارش خبرگزاری دانشجو؛ بابک آفتابی معاون مجلس، حقوقی و استان‌ها سازمان برنامه و بودجه با اشاره به دغدغه‌های رئیس‌جمهور برای کمک به معیشت کارمندان و بازنشستگان، اظهار کرد: براساس پیشنهاد دولت افزایش‌های جدید در صورت تصویب مجلس از اول شهریور ۱۴۰۱ اعمال خواهد شد.

وی ادامه داد: براساس این لایحه (۳۰۰۰) امتیاز برای کارمندان مشمول قانون مدیریت خدمات کشوری و معادل ریالی امتیاز مذکور برای کارمندان مشمول قانون نظام هماهنگ پرداخت کارکنان دولت - مصوب ۱۳۷۰- و سایر مشمولین جزء ۱) بند (الف) تبصره (۱۲) ماده‌واحده قانون بودجه سال ۱۴۰۱ کل کشور (به استثنای مشمولان قانون کار) و (۱۰) امتیاز برای اعضای هیئت‌علمی و قضات، با عنوان متناسب‌سازی حقوق، به‌صورت ثابت در احکام کارگزینی و قراردادهای آنان درج می‌شود.

معاون مجلس، حقوقی و استان‌ها سازمان برنامه و بودجه با بیان اینکه مبلغ ناشی از اعمال این افزایش مشمول کسور بازنشستگی است، گفت: حقوق مشمولین جزء (۲) بند (الف) تبصره (۱۳) ماده واحده قانون بودجه سال ۱۴۰۱ کل کشور شامل بازنشستگان، وظیفه‌بگیران و مشترکان صندوق‌های بازنشستگی کشوری و لشکری و سایر صندوق‌های بازنشستگی وابسته به دستگاه‌های اجرایی، مبلغ نه میلیون (۹۰۰۰۰/۰۰۰) ریال افزایش پیدا خواهد کرد.

آفتابی با تأکید بر اهمیت قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، افزود: در اجرای ماده (۱۶) این قانون کمک‌هزینه اولاد و حق عائله‌مندی تمامی گروه‌های مختلف حقوق‌بگیر در دستگاه‌های مذکور در ماده (۲۹) قانون برنامه توسعه ششم پنج‌ساله ششم و همچنین نیروهای مسلح، وزارت

شیراز، میزبان هفته فرهنگی کشور تاجیکستان

هنرمندمای هنرمندان تاجیک در تالار حافظ

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان فارس گفت: پنج شنبه چهاردهم و جمعه پانزدهم مهرماه، تالار حافظ فرهنگ و ارشاد اسلامی استان فارس در ساعت ۱۹ میزبان وزیر و اهالی فرهنگ، ادب و هنرمندان کشور دوست و همسایه تاجیکستان خواهد شد تا هنرمندان تاجیکی هنرهای نمایشی و موسیقی به اجرای برنامه بپردازند. حمیدرضا قانعی با اشاره به اینکه هفته‌های فرهنگی یکی از بهترین راهکارهای ارزشمند برای معرفی ظرفیت‌های فرهنگی ایران با دیگر کشورها است، گفت: استان فارس با داشتن ظرفیت‌های ارزشمند فرهنگی و ادبی همواره پشانی مرصع نشان تعامل‌های فرهنگی با کشورهای همسایه بوده است.

وی افزود: اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی با همکاری سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی برنامه‌ریزی هفته‌های فرهنگی شیراز را با کشورهای همسایه داشته و بدان می‌پردازد و در اولین رویداد، وزیر فرهنگ کشور تاجیکستان به همراه چهل نفر از هنرمندان و فرهیختگان کشور دوست و همسایه تاجیکستان به شیراز خواهند آمد و برای مردم شیراز، برنامه‌های

صفحه
۲
شماره
۳۴۶۸
سال
بیست‌وهشتم

اخبار



از هر دری کلامی

سردار فدوی:

میانگین سنی اغلب بازداشته‌ها ۱۵ سال است



غفلت از حوزه‌های تربیتی، معرفی، تبیین و تبلیغی باعث شد تا این عده در قربانگاه فضای مجازی و رسانه‌ای، به عنوان لقمه‌های چربی برای دشمن تبدیل شوند.

وی ادامه داد: برخی از این نوجوان‌ها

و جوان‌های دستگیر شده در اعتراضات اخیر، به میانگین سنی ۱۵ سال است.

سردار فدوی ضمن اشاره به مستندات به دست آمده از اغتشاشات اخیر، به میانگین سنی ۱۵ ساله بسیاری از دستگیرشدگان اغتشاشات اخیر اشاره کرد و گفت: غفلت از حوزه‌های تربیتی، معرفی،

تبیین و تبلیغی باعث شد تا این عده در قربانگاه فضای مجازی و رسانه‌های چربی برای دشمن تبدیل شوند.

به گزارش تابناک با نقل از ایرنا؛

جانشین فرماندهی کل سپاه پاسداران

گفت: میانگین سنی بسیاری از دستگیرشدگان اغتشاشات اخیر

۱۵ سال است. سردار فدوی ضمن اشاره به مستندات به دست آمده از اغتشاشات اخیر، به میانگین سنی

۱۵ ساله بسیاری از دستگیرشدگان اغتشاشات اخیر اشاره کرد و گفت:

غفلت از حوزه‌های تربیتی، معرفی،

مسکو:

عراق نباید به میدانی

برای تسویه حساب‌ها تبدیل شود

معاون نماینده روسیه در سازمان

ملل با اشاره به تلاش‌های طرف‌های خارجی برای مناعت از عادی شدن شرایط در عراق، تأکید کرد که این کشور نباید به میدانی برای تسویه حساب‌ها تبدیل شود.

به گزارش ایسنا، به نقل از شبکه خبری روسیا ایوم، دبیرتی پولیانسکی، معاون نماینده روسیه در سازمان ملل در نشست شورای امنیت اظهار کرد: باید به این نکته اشاره کنم که آنچه مانع عادی‌سازی باثبات اوضاع در عراق می‌شود، تلاش‌های برخی بازیگران خارجی برای استفاده از اختلاف‌نظرهای موجود در داخل عراق است.

پولیانسکی گفت: در این راستا از جامعه جهانی می‌خواهیم از تلاش‌های بغداد برای برقراری ثبات در این کشور از جمله برقراری نظم و نیز بازسازی زیرساخت‌های اجتماعی، اقتصادی به نفع تمامی ملت عراق را ایجاد خواهد کرد.

او در پایان نیز گفت: روسیه بار دیگر بر پایبندی خود به حاکمیت و تمامیت ارضی و ثبات عراق تأکید می‌کند.

رئیس سازمان فضایی ایران:

برای ایجاد توسعه پایدار باید به سمت فضا حرکت کنیم

رئیس سازمان فضایی ایران گفت: فضا جزء لاینفک زندگی امروز و آینده بشر است و هر کشوری که می‌خواهد در جهت توسعه پایدار عمل کند، ناگزیر باید به سمت فضا حرکت کند.

به گزارش ایرنا از وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، حسن سالاریه در مراسم افتتاح هفته جهانی فضا با اشاره به اهمیت و نقش علوم و فناوری فضایی در بهبود شرایط زندگی و توسعه پایدار، افزود: مدیریت شهری و روستایی، مدیریت منابع آبی، منابع کشاورزی، معنی، محیط زیست، ارتباطات، علوم و اکتشافات نوین، شناسایی منابع طبیعی در سایر کرات و مهیا کردن شرایط مناسب برای زندگی بشر در آینده، بدون بهره‌برداری از فضا میسر نخواهد بود. سالاریه تأکید کرد: در حال حاضر، مدیریت، حکمرانی و تأمین امنیت کشورها بدون حضور در عرصه فضا و استفاده از پایش‌های ماهواره‌ای در می‌پردازند.

^[1] غفلت از حوزه‌های تربیتی، معرفی، تبیین و تبلیغی باعث شد تا این عده در قربانگاه فضای مجازی و رسانه‌ای، به عنوان لقمه‌های چربی برای دشمن تبدیل شوند

^[2] وی ادامه داد: برخی از این نوجوان‌ها و جوان‌های دستگیر شده در اعتراضات اخیر، به میانگین سنی ۱۵ سال است

^[3] سردار فدوی ضمن اشاره به مستندات به دست آمده از اغتشاشات اخیر، به میانگین سنی ۱۵ ساله بسیاری از دستگیرشدگان اغتشاشات اخیر اشاره کرد و گفت: غفلت از حوزه‌های تربیتی، معرفی،